
REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE 
Honneur – Fraternité – Justice 

 
Ministère de l’Energie et du Pétrole 

         Société Mauritanienne d’Electricité 

 

AVIS D’APPEL D ’OFFRES OUVERT 

 

 
Avis Appel d’Offres N° : 09/CAE/2024 

 
Source de financement : Etat Mauritanien  

 

Émis le : 14/11/2024 

 

 

 

 

  Novembre 2024 

 

 

Pour l’acquisition de 10 camions citernes 

pour le transport de fioul et gas-oil 

 



SOCIETE MAURITANIENNE D’ELECTRICITE 

 (Groupe-SOMELEC) 

 

Avis d'Appel d'Offres ouvert du DAO N° : 09/CAE/2024 

 

1. La SOMELEC, dans le cadre de l’exécution de son budget propre pour l’année 2024 

envisage l’acquisition de 10 camions citernes pour le transport de fioul et gas-oil. 

2.  Le présent marché sera exécuté conformément aux procédures de marché après appel 

d’offre ouvert. 

3. Les fournitures seront fournies à la SOMELEC 47, Avenue Boubacar Iben Amer. 

B.P.355 Téléphone Fixe : +222 45 29 03 89 Email : cmsomelec@gmail.com Nouakchott 

(Mauritanie), dans un délai ne dépassant pas 90 jours à compter de la date d’émission du 

bon de commande.  

 

4. La SOMELEC sollicite des offres sous pli fermé de la part de candidats éligibles et 

répondant aux c r i t è res  de  qualifications requises pour l’acquisition de 10 camions 

citernes pour le transport de fioul et gasoil reparties comme ci :  

 

• 08 camions citernes de 50 m3 de capacité pour le transport du fioul ; 

• 02 camions citernes de 50 m3 de capacité pour le transport du gas-oil.  

 

5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations 10 jours avant la date limite de dépôt 

des offres et prendre connaissance des documents d’Appel D’offres à l’adresse ci-après : 

Siège Groupe-SOMELEC Cellule de marchés 4éme étage 47,  

Avenue Boubacar Iben Amer . B.P.355  

Téléphone Fixe :  +222 45 29 03 89  

Email : cmsomelec@gmail.com  

du lundi au jeudi de 9 heures à 16 heures TU et le vendredi de 9 heures à 12 heures TU. 

 

Les exigences en matière de qualification sont : 

 

i. Preuves de la réalisation de Trois (3) marchés, au minimum, de vente de camion-

citerne pour le transport des hydrocarbures au cours des Cinq dernières années 

avec une valeur minimum de Soixante (60) millions MRU par marché ; 

ii. Avoir un chiffre d’affaires annuel moyen minimum pour les 3 dernières années de Soixante 

(60) millions MRU ou son équivalent en Euro (€) ou en Dollar américain (USD) 

6. Le présent appel d’offres est un Appel d’offres National Ouvert 

7. Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d’Appel d’offres complet à l’adresse 

mentionnée ci-dessus à compter du 14/11/2024 contre un paiement non remboursable de 

Trente Mille Ouguiya (30 000 MRU) ou sa contrevaleur dans une monnaie librement 

mailto:cmsomelec@gmail.com
mailto:cmsomelec@gmail.com


convertible. Le règlement se fera par chèque bancaire certifié, établi au profit de la SOMELEC, 

ou par virement sur l’un des comptes suivants :  

Banque : BCI Nouakchott 

Compte N° : 00027010126 24 

IBAN : MR13 00008 00001 00027010126 24 

CODE SWIFT : COLIMRMR ouvert dans les livres de la Banque CITIBANK.  

Banque : ATTIJARIWAFA Nouakchott 

Compte N° : 60000300165 07 

IBAN : MR130001306198 60000300165 07 

CODE SWIFT : BCMAMRMR ouvert dans les livres de la Banque ATTIJARIWAFA 

BANK EUROPE.  

Le document d’Appel d’offres et ses additifs éventuels seront immédiatement remis aux 

candidats intéressés ou adressés à leur frais en utilisant le mode d’acheminement qu’ils 

auraient choisi. 

8. Les offres devront être rédigées en langue française et devront être déposées à l’adresse indiquée 

dans le DAO au plus tard le : 12/12/2024 à 12 heures TU. Les offres qui ne parviendront pas 

aux heures et date ci-dessus indiquées, seront rejetées et retournées aux frais des 

soumissionnaires concernés sans être ouvertes  

 

Les offres seront ouvertes le 12/12/2024 à 12 heures 30 TU, en présence des représentants 

des Soumissionnaires qui désirent assister à l’ouverture des plis et, à l’adresse suivante : 

 

Direction Générale de la SOMELEC  

                        Salle de réunion du 2ème étage, salle N° 213. 

                   Avenue Boubacar Ben Amer 

BP. 355 Nouakchott - R.I de Mauritanie 

9. Les Offres sous plis fermés et anonymes doivent être accompagnées d’une garantie de 

soumission, émise ou validée par une banque établie en République Islamique de Mauritanie. 

Le montant de cette garantie est Neuf Cent Mille ouguiya (900 000 MRU).  

La validité de la garantie est de 120 jours à compter de la date limite de dépôt des offres  

 

10. Les offres devront demeurer valides pendant une durée de Quatre Vingt Dix (90) jours, à 

compter de la date limite de dépôt des offres. 

11. Les offres doivent porter la mention : « Appel d’Offres pour l'acquisition de 10 camions 

citernes pour le transport de fioul et gas-oil ». 

12. La SOMELEC se réserve le droit de ne pas donner suite ou de ne donner qu’une suite partielle 

au présent DAO.  

 

LE PRESIDENT DE LA COMMISSION DES MARCHES D’ACHAT D’EXPLOITATION                                                                                                                              

      

Dr. Sidi Salem MOHAMED EL ABD 

    


